Dù địa phương đã tích cực tuyên truyền, cảnh báo nhưng nhiều đối tượng ham mê cờ bạc vẫn bất chấp quy định của pháp luật, lợi dụng dịp lễ, tết để hoạt động.

Thượng úy Phan Văn Tiến, Phó Trưởng Công an xã Thụy Xuân cho biết: Để đấu tranh

với tệ nạn cờ bạc dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020, Công an xã đã

Tang vật vụ đánh bạc tại xã Thụy Xuân ngày 30/1.

tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục để các tầng lớp nhân dân thấy rõ hậu quả, tác hại của tệ nạn cờ bạc; đồng thời, triển khai các biện pháp nghiệp vụ phòng ngừa, đấu tranh phòng, chống tội phạm và tệ nạn cờ bạc.